Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

     ПРОТОКОЛ

Обсуждение и согласование содержания программы ООП «Экономика и управление на предприятии»

по направлению обучения 38.04.02 «Менеджмент» со  студенческой комиссией

(он-лайн режим работы)

от 28.12.2020 г.                                                                                     № _4_

г. Томск

Председательствующий – Никулина Ирина Евгеньевна, профессор ШИП, д.э.н., руководитель ООП

Секретарь – Шаповалова Наталья Владимировна, старший преподаватель ШИП

Присутствовали: 8 из 10 человек в комиссии студентов и аспирантов по распоряжению директора ШИП

77/01 от 8.12.2020 г.

Магистры второго года обучения гр. 3АМ91: Магистры первого года обучения гр. 3АМ01:

1. Зайцев Константин Александрович (отсутствовал)

2. Изофатенко Марина Витальевна

3. Трушкина Марина Валерьевна

4. Шевченко Анастасия Викторовна

5.  Саксонова Нина Дмитриевна

1. Сорокина Полина Михайловна

2. Пешнина Яна Андреевна

Аспиранты гр. А8-56, гр. А9-55

1. Майборода М.Б.

2. Калюжный Б. (отсутствовал)

3. Антипанова О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение и согласование содержания программы ООП «Экономика и управление на предприятии» по

направлению обучения 38.04.02 «Менеджмент» со  студенческой и аспирантской комиссией

СЛУШАЛИ: Никулину Ирину Евгеньевну, профессора ШИП, руководителя направления 38.04.02

«Менеджмент» о концепции и содержании ООП «Экономика и управление на предприятии», целях и

результатах обучения, базовом учебном плане, требованиям к организации практик, о выходе нового ФГОС

3++ по направлению 38.04.02 «Менеджмент».

Поступили предложения от студентов:

1. Ввести в Учебный план дисциплину «Управление инновациями»

2. Убрать из Учебного плана нового набора педагогическую практику, в связи с появлением нового

ФГОС 3++ по направлению 38.04.02. «Менеджмент» магистратура.

На основании замечаний и предложений  сделаны следующие изменения в Учебном плане

образовательной программы 2021 г. набора:

1. В учебном плане ООП 2021 г. набора введена дисциплина «Управление инновациями»  по выбору с

дисциплиной «Международные стандарты финансовой отчетности».

2. В учебном плане ООП 2021 г. набора удалены педагогическая практика и основы педагогической

деятельности.

РЕШИЛИ:

Основная образовательная программа: «Экономика и управление на предприятии» по направлению

38.04.02 «Менеджмент» по подготовке магистров (концепция ООП, содержание, цели и результаты

обучения, базовый учебный план, требования к организации практик) согласована со студентами,

обучающимися по данной программе.

Председательствующий                                                                                 Никулина И.Е.

Секретарь                                                                                                                     Шаповалова Н.В.